[bookmark: Par1]МЭР ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2008 г. N 157

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ
О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ

(в ред. постановлений мэра г. Архангельска
от 04.09.2013 N 574, от 23.09.2013 N 618)

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 N 978 "Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом" постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города по городскому хозяйству Назарова А.Н.

И.о. мэра города
В.Н.ПАВЛЕНКО

[bookmark: Par24]Утверждено
постановлением
мэра города Архангельска
от 11.04.2008 N 157

[bookmark: Par29]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ

(в ред. постановлений мэра г. Архангельска
от 04.09.2013 N 574, от 23.09.2013 N 618)

1. Настоящее Положение определяет форму и порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) (далее - долгосрочные муниципальные контракты), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
(в ред. постановления мэра г. Архангельска от 04.09.2013 N 574)
2. Долгосрочные муниципальные контракты заключаются мэрией города:
на срок и в пределах средств, предусмотренных постановлениями мэра города, мэрии города об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования "Город Архангельск", не включенные в долгосрочные целевые программы муниципального образования "Город Архангельск";
(в ред. постановления мэра г. Архангельска от 04.09.2013 N 574)
на срок и в пределах средств, предусмотренных на реализацию проектов (мероприятий) долгосрочных и ведомственных целевых программ муниципального образования "Город Архангельск", утвержденных в установленном порядке.
(в ред. постановления мэра г. Архангельска от 04.09.2013 N 574)
Иные долгосрочные муниципальные контракты заключаются в соответствии с пунктами 3 - 4 настоящего Положения.
[bookmark: Par44]3. Долгосрочные муниципальные контракты могут заключаться мэрией города на срок и в пределах средств, установленных решениями мэра города, принимаемыми в форме постановлений мэрии города.
(в ред. постановления мэра г. Архангельска от 04.09.2013 N 574)
Постановлением мэрии города утверждаются:
(в ред. постановления мэра г. Архангельска от 04.09.2013 N 574)
планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);
описание состава работ (услуг);
предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;
предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.
4. Мэрия города вправе заключать долгосрочные муниципальные контракты:
на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Город Архангельск" и искусственных сооружений на них, по содержанию территории общего пользования в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск", устройству, содержанию и демонтажу пешеходных ледовых переправ;
на оказание услуг по предоставлению денежных средств (кредита).
(п. 4 введен постановлением мэра г. Архангельска от 23.09.2013 N 618)
5. Решения мэрии города о заключении долгосрочного муниципального контракта принимаются в следующем порядке:
а) проект постановления мэрии города и пояснительная записка к нему, подготовленные главным распорядителем средств городского бюджета, направляются на согласование в департамент финансов мэрии города;
(в ред. постановления мэра г. Архангельска от 23.09.2013 N 618)
б) департамент финансов мэрии города в срок, не превышающий 5 календарных дней с даты получения проекта постановления мэрии города и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:
соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта реестру расходных обязательств муниципального образования "Город Архангельск";
соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением о городском бюджете и среднесрочным финансовым планом муниципального образования "Город Архангельск";
непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами текущего финансового года, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах текущего финансового года;
(в ред. постановления мэра г. Архангельска от 23.09.2013 N 618)
в) проект постановления мэрии города, согласованный с департаментом финансов мэрии города, направляется службой заместителя мэра города по городскому хозяйству мэру города для утверждения в установленном порядке.
(п. 4 в ред. постановления мэра г. Архангельска от 04.09.2013 N 574)

[bookmark: _GoBack]